Департамент образования и науки  Кемеровской области

Администрация Междуреченского городского округа

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием Междуреченского городского округа»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 20»
652870,  Кемеровская обл.,     Тел / факс (384-75) – 2-53-02

г. Междуреченск,       Тел / приёмная (384-75) 2-66-92

пр. Строителей,  59

ПРИКАЗ №304

от  01сентября 2023г.

Об организации обучения

по дополнительным (платным)

общеобразовательным программам

в МБОУ Лицее № 20

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Уставом МБОУ Лицея № 20, Положением о порядке

предоставления платных образовательных услуг МБОУ Лицея № 20 от 06.09. 2018 г.,

утвержденного приказом № 349 от 06.09.2018 г. «Об утверждении положения об

организации платных образовательных услуг в МБОУ Лицее № 20», в целях

качественной реализации задач дополнительного образования в МБОУ Лицее № 20

Приказываю:
1. Организовать с 25.09.2023 г. по 27.04.2024 г. обучение обучающихся 5– 11 классов, с

18.09.2023г. по 13.04.2024г. обучение обучающихся 2-4 классов, со 02.10.2023г. по

27.04.2024г. обучение обучающихся 1 классов МБОУ Лицея № 20 по дополнительным

(платным) общеобразовательным программам.

2. Организовать занятия в «Школе развития» с 30.09.2023г. по 15.03.2024г.

3. Утвердить перечень дополнительных (платных) образовательных программ на 2023-2024

учебный год (приложение 1).

4. Музафаровой О.В., Шабалиной Е.В., Царевой О.В., кураторам платных образовательных

услуг, организовать работу с родителями (законными представителями) по зачислению

на обучение по дополнительным (платным) общеобразовательным программам.

5. Контроль за соблюдением режима работы преподавателей по программам

дополнительного (платного)  образования возложить на Музафарову О.В., Шабалину

Е.В., Цареву О.В., кураторов платных образовательных услуг.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Лицея № 20       И.Г. Бозина

С приказом ознакомлены:

Музафарова О.В.

Стерехова Е.М.

 Царева О.В.

Шабалина Е.В.

Утверждаю______________

Директор МБОУ Лицея № 20

Приложение № 1

к приказу №304  от 2024г.

Перечень дополнительных (платных) общеобразовательных программ

в МБОУ Лицей №20 на 2023-2024 учебный год

Вид и уровень реализуемых программ: Дополнительная общеобразовательная

программа, ступень начального общего образования (1 класс).

Форма обучения:  Очная, в группе

№ Направленность

программ

Наименование

программы (курса),

преподаватель

Количество

часов в

неделю

Количество

часов в год

1.  Научно-

техническая

«Думай, решай,

отгадывай»,

Олейникова Е.Н.

1 25

2.  Научно-

техническая

«Думай, решай,

отгадывай»,

Григорощук Н.В.

1 25

3.  Научно-

техническая

«Думай, решай,

отгадывай»,

Демьянова Е.А.

1 25

4.  Научно-

техническая

«Думай, решай,

отгадывай»,

Байбуримова Д.М.

1 25

Вид и уровень реализуемых программ: Дополнительная общеобразовательная

программа, ступень начального общего образования (2 класс).

Форма обучения:  Очная, в группе

№ Направленность

программ

Наименование

программы (курса),

преподаватель

Количество

часов в

неделю

Количество

часов в год

1.  Научно-

техническая

«Мой компьютер»

(Крутская Т.А.)

1 26

2.  Культурологическ

ая

«В мире логики»

(Богунова О.А.)

1 26

3.  Научно-

техническая

«Думай, решай,

отгадывай»

(Гильмуллина Е.В.)

1 26

4.  Научно-

техническая

«Думай, решай,

отгадывай»

(Анищук Т.А.)

1 26

5.  Научно-

техническая

«Думай, решай,

отгадывай»

(Шевелева О.В.)

1 26

Вид и уровень реализуемых программ: Дополнительная общеобразовательная

программа, ступень начального общего образования (3 класс).

Форма обучения:  Очная, в группе

№ Направленность

программ

Наименование

программы (курса),

преподаватель

Количество

часов в

неделю

Количество

часов в год

1.  Научно-

техническая

«В мире логики»

(Балакшина Л.Г.)
1 26

2.  Научно-

техническая

«В мире логики»

(Брежнева А.А.)
1 26

3.  Научно-

техническая

«В мире логики»

(Никодимова О.С.)
1 26

4.  Научно-

техническая

«Умники и умницы»

(Винокурова М.А.)
1 26

5.  Культурно-

логическая

Изостудия

(Винокурова М.А.)
1 26

Вид и уровень реализуемых программ: Дополнительная общеобразовательная

программа, ступень начального общего образования (4 класс).

Форма обучения:  Очная, в группе

№ Направленность

программ

Наименование

программы (курса),

преподаватель

Количество

часов в

неделю

Количество

часов в год

1 Научно-

техническая

«Думай, считай,

отгадывай»

(Овчинникова Е.М.)

2 52

2 Научно «Думай, считай,

отгадывай»

(Шабалина Е.В.)

2 52

3 Научно «Думай, считай,

отгадывай»

(Вахрушева Н.В.)

2 52

4 Научно «Думай, считай,

отгадывай»

(Деева Т.Ю.)

2 52

Вид и уровень реализуемых программ: Дополнительная общеобразовательная

программа, ступень начального общего образования (5 класс).

Форма обучения:  Очная, в группе

№ Направленность

программ

Наименование

программы (курса),

преподаватель

Количество

часов в

неделю

Количество

часов в год

1.  Научно-

техническая

«Решение задач по

математике повышенной

сложности»,

 (Корнилова А.А.)

1 26

2.  Культурологическ

ая

«Избранные вопросы

русского языка»,

 (Вишневская В.Н.)

1 26

Вид и уровень реализуемых программ: Дополнительная общеобразовательная

программа, ступень начального общего образования (6 класс).

Форма обучения:  Очная, в группе

№ Направленность

программ

Наименование

программы (курса),

преподаватель

Количество

часов в

неделю

Количество

часов в год

1.  Научно-

техническая

«За страницами

учебника математики»,

(Сафронова А.В.)

1 26

Вид и уровень реализуемых программ: Дополнительная общеобразовательная

программа, ступень начального общего образования (8 класс).

Форма обучения:  Очная, в группе

№ Направленность

программ

Наименование

программы (курса),

преподаватель

Количество

часов в

неделю

Количество

часов в год

1.  Научно-

техническая

«Избранные вопросы

черчения»,

(Пучихина А.Х.)

2 52

2.  Научно-

техническая

«Решение задач по

математике повышенной

сложности»,

(Васютина А.А.)

1 26

Вид и уровень реализуемых программ: Дополнительная общеобразовательная

программа, ступень начального общего образования (9 класс).

Форма обучения:  Очная, в группе
№ Направленность

программ

Наименование

программы (курса),

преподаватель

Количество

часов в

неделю

Количество

часов в год

1.  Научно-

техническая

«Решение задач по

физике повышенной

сложности»,

(Лозовая Н.Я.)

2 52

2.  Научно-

техническая

«За страницами

учебника математики»,

(Шевченко О.Н.)

1 26

3.  Научно-

техническая

«Решение задач по

математике повышенной

сложности»,

(Шевченко О.Н.)

1 26

4.  Культурологическ

ая

«За страницами

учебника русского

языка»,

1 26

 (Фёдорова И.Л.)

Вид и уровень реализуемых программ: Дополнительная общеобразовательная

программа, ступень начального общего образования (10 класс).

Форма обучения:  Очная, в группе

№ Направленность

программ

Наименование

программы (курса),

преподаватель

Количество

часов в

неделю

Количество

часов в год

1.  Научно-

техническая

«Решение задач по

математике повышенной

сложности»,

(Косурина С.В.)

2 52

Вид и уровень реализуемых программ: Дополнительная общеобразовательная

программа, ступень начального общего образования (11 класс).

Форма обучения:  Очная, в группе

№ Направленность

программ

Наименование

программы (курса),

преподаватель

Количество

часов в

неделю

Количество

часов в год

1 Научно-

техническая

«Решение задач по

математике повышенной

сложности»,

(Яковлева Л.В.)

2 52

2 Научно-

техническая

«Решение задач по

физике повышенной

сложности»,

(Лозовая Н.Я.)

2 52

3 Культурологическ

ая

«За страницами

учебника русского

языка»,

(Соломахина Т.А.)

1 26

4 Культурологическ

ая

Искусство письменной

речи
1 26

5 Научно-

техническая

«Решение задач по

математике повышенной

сложности»,

(Юрченкова Н.В.)

2 52

Дополнительная общеобразовательная программа социально-

педагогической направленности:

«ШКОЛА РАЗВИТИЯ»

Форма обучения:  Очная, в группе

№

Наименование

образовательных услуг

Количество учебных занятий

в месяц всего

1 Развитие речи 2 11

2 Математика 2 11

3 Обучение грамоте 2 11

4 Подготовка руки к письму 2 11

5 Логика 2 11

6 Психология 2 11

7 Логопедия 2 11

8 Окружающий мир 2 11

9 Консультации логопеда,

психолога

1 5,5

 Итого 17 93,5

		2024-02-27T11:44:31+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 20"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью